
 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
======================================================================================= 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE   
Via Curtatone, s.n.c. - 97019 VITTORIA (RG) - Tel.: 0932 985170 – Fax: 0932 866445 

Codice Ministeriale: RGIS01400P – Codice Fiscale: 82001840881 – Codice Univoco Ufficio: UFJ6NL 
www.iismazzinivittoria.edu.it  -  e-mail: rgis01400p@istruzione.it - Pec: rgis01400p@pec.istruzione.it 

=============================== 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 

 

10.2.2A–FDRPOC–SI–2020–109 - Scuola Aperta: integrare con le competenze. 

 
Al Fascicolo Progetto PON 

Progetto 10.2.2A–FDRPOC-SI–2020–109  

Albo Pretorio on-line  

Sito web 

Sezione Amministrazione Trasparente   

Atti 
 

 
Oggetto: Programmazione dei  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR) -Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità. Titolo progetto: Scuola Aperta: integrare con le 
competenze - Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-109 - CUP: G51F1900050001 - 
Individuazione Esperti, Tutor, Referente Valutazione del Progetto. Graduatorie definitive. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

VISTA la candidatura N. 1021991 inoltrata da questo istituto in data 21/10/2019;  
VISTA la nota AOODGEFID Prot. 28741 del 28 settembre 2020 con la quale è stato autorizzato e 

finanziato il progetto elaborato dall’istituto ai sensi e per gli effetti dell’Avviso del Ministero 
dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 dal titolo: “Scuola Aperta: integrare 
con le competenze”, per un importo di euro 25.410,00. 

VISTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 Gennaio 
2016; 

http://www.istitutocarducci.gov.it/component/content/article/9-articoli-informativi/65-ist-tecnico-economico.html
mailto:rgis01400p@pec.istruzione.it




 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
======================================================================================= 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 che recepisce il Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti numero 246 del 18 ottobre 2019, verbale numero 52, con 
la quale è stato approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività 
progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 
2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto numero 273 del 18 ottobre 2019, verbale numero 54, con 
la quale è stato approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività 
progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 
2021/2022;  

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 29/01/2020 con delibera n. 14, verbale n. 
2; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta dell’11 febbraio 2022, verbale numero 20, delibera numero 98; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto numero 92 del 01 dicembre 2021, verbale numero 17, con 
la quale sono stati approvati i criteri e i limiti di spesa da utilizzare per la selezione delle figure 
necessarie per l’espletamento del Progetto, secondo quanto previsto nel regolamento di 
istituto per l’affidamento degli incarichi ad esperti interni ed esterni; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 
Strutturali Europei;  

VISTO l’Avviso di Reclutamento prot. n. 2402 del 21/02/2022; 
VISTE le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con 

provvedimento prot. n. 3044 del 08/03/2022;  
VISTO il provvedimento prot. n. 3131 del 09/03/2022 con il quale è stata individuata la Commissione 

per la valutazione delle candidature per il reclutamento delle figure professionali necessarie 
alla realizzazione del progetto e per la comparazione dei curricula pervenuti; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature del 10/03/2022; 
VISTE le graduatorie provvisorie, rese pubbliche in data 14/03/2022 con prot. n. 3283; 
VISTO il verbale n. 3 del 21/03/2022 del Gruppo di Coordinamento con il quale si disponevano 

definitive le graduatorie provvisorie pubblicate il 14/03/2022 con prot. n. 3283, in assenza 
di reclami avverso le stesse; 

TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 
 
 

 

D I S P O N E 

 



 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
======================================================================================= 

la pubblicazione nella sezione Albo Pretorio on-line delle seguenti graduatorie definitive di merito, 

suddivise per modulo richiesto dai candidati, predisposte dalla Commissione a seguito della 

comparazione dei curricula pervenuti e della valutazione delle candidature per il reclutamento delle 

figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-109, dal 

titolo “Scuola Aperta: integrare con le competenze”  

 

Graduatoria esperti 

 

Modulo APP-licandosi: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Senia Fausto 21,00 42,00 7,00 70,00  2 

2 Occhipinti Donato 15,00 36,00 6,00 57,00  1 

 

Modulo ECOScienza: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Senia Fausto 21,00 42,00 7,00 70,00  1 

 

Modulo Un musical da fiaba: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Tortorici Giuseppina 10,00 7,00 2,00 19,00 Rinuncia Incarico 1 

2 Stimolo Bartolomea L. 8,00 14,00 6,00 28,00 Personale Esterno 1 

 

Facciamo associazionismo giovanile: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Giurdanella Carmelo 8,00 8,00  16,00 Personale Esterno 1 

 

Modulo Dal gioco al fair play con la pallamano: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Invincibile Maurizio 17,00 27,00 2,00 46,00  1 

 

 

 

 

Graduatorie Tutor 

 

Modulo APP-licandosi: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1  Rifuggiato Daniela  10,00  10,00  10,00  30,00   2  

2  Tortorici Giuseppina  17,00  10,00  2,00  29,00   4  

3  Arena Giovanni  21,00  5,00  1,00  27,00   2  

4  Arena Cinzia  12,00  10,00  1,00  23,00   5  

5  Abbenante Roberto  6,00  10,00  6,00  22,00   1  

 

Modulo Facciamo associazionismo giovanile: 



 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
======================================================================================= 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Tortorici Giuseppina 17,00 10,00 2,00 29,00  2 

2 Arena Giovanni 21,00 5,00 1,00 27,00  5 

3 Stracquadaino Melania 15,00 6,00 5,00 26,00  2 

4 Rifuggiato Daniela 10,00 10,00 4,00 24,00 Precede per età 4 

5 Arena Cinzia 12,00 10,00 2,00 24,00  2 

6 Abbenante Roberto 6,00 10,00  16,00  2 

 

Modulo ECOScienza: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Rifuggiato Daniela 10,00 10,00 10,00 30,00  1 

2 Tortorici Giuseppina 17,00 10,00 2,00 29,00  4 

3 Arena Giovanni 21,00 5,00 1,00 27,00  1 

4 Arena Cinzia 12,00 10,00 1,00 23,00  4 

5 Abbenante Roberto 6,00 10,00  16,00  2 

6 Arrabito L. Patrizia     manca allegato 2B  

 

Modulo Un musical da fiaba: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Tortorici Giuseppina 14,00 13,00 3,00 29,00  1 

2 Arena Giovanni 21,00 5,00 1,00 27,00  4 

3 Rifuggiato Daniela 10,00 10,00 4,00 24,00 Precede per età 5 

4 Arena Cinzia 12,00 10,00 2,00 24,00  1 

5 Stracquadaino Melania 15,00 6,00 3,00 24,00  1 

6 Abbenante Roberto 6,00 10,00  16,00  5 

 

Modulo Dal gioco al fair play con la pallamano: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note Priorità 

1 Tortorici Giuseppina 14,00 13,00 3,00 29,00  3 

2 Arena Giovanni 21,00 5,00 1,00 27,00  3 

3 Rifuggiato Daniela 10,00 10,00 4,00 24,00 Precede per età 3 

4 Arena Cinzia 12,00 10,00 2,00 24,00  3 

5 Abbenante Roberto 6,00 10,00  16,00  3 

 

Referente per la valutazione: 

N Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

TOTALE 
Note 

1 Arena Giovanni 21,00 5,00 00,00 26,00  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione Albo Pretorio on-line e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.  

Con successivi provvedimenti gli aventi diritto, sulla scorta delle opzioni esercitate in fase di 

presentazione delle candidature, saranno individuati quali beneficiari di provvedimenti di nomina o 

di contratto. 

 



 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
======================================================================================= 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, dell’art.5 della legge 241/90 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.   

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.   

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Emma Barrera 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.L.vo 82/2005 e s.m.e i.e norme collegate 

 


		2022-03-24T12:20:49+0100
	emma barrera




